
UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

2 0 1 7 - 2 0 1 8 年度 第 17 63 回例会 

宇 都 宮 南 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ 会 報 
会長：坂本昭一 幹事：藤島 拓 広報委員会リーダー：酒澤伸二 

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ≪水曜 12：30≫ 

事務所：宇都宮市大通り 2-4-6 ホテルニューイタヤ内 

TEL：028-635-5511（ホテルニューイタヤ） 

 

 

 

 

 

    司 会         桑田 豊豪  S.A.A 

 

● ロータリーソング「四つのテスト」 

       

    ビジター紹介      長谷川 博夫 親睦・家族委員長 

 

    §佐藤栄一 様（宇都宮市 市長・卓話者） 

     

会長の時間       坂本 昭一 会長 

      

  皆様こんにちは。 

  多くの会員の皆様のご出席誠にありがとうございます。 

  本日の例会は、宇都宮陽南ロータリークラブの皆様との合同例会です。また、卓話者として宇都宮市 

市長の佐藤栄一様にお越しいただきました。佐藤市長、どうぞよろしくお願い致します。 

 

 宇都宮陽南ロータリークラブ 日下田真美会長挨拶 

 

 幹事報告          藤島 拓 幹事 

 

§台湾東部地震災害義援金のご協力をよろしくお願い致します。 

§2月 24 日(土)IM では大変お疲れ様でした。次週 3月 7日(水)振替休会と致します。 

§3 月 14 日(水)の例会は、栃木県知事福田富一様の例会となります。宇都宮陽南 RC との合同例会となり

ます。皆様のご参加をよろしくお願い致します。 

§新入会員の推選があり、昨年 9月に亡くなられました、小林裕会員の後任としてご入会の推選となりま

した。後日、FAX にて告知案内致します。 

§4月 18 日(水)職場訪問のご案内を FAX 致します。ご参加をよろしくお願い致します。 

§3月 14 日(水)例会終了後、理事役員会を開催致します。 

 

宇都宮陽南ロータリークラブ 青島由加里幹事報告   

2 月 第 5 例会         宇都宮陽南 RC 合同例会 

2018 年 2 月 28 日(水)      会員数 53 名 出席 28 名 



UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

    スマイルボックス委員会報告       中野 智之 委員長 

 

§坂本昭一会長  本日の卓話は宇都宮市長、佐藤栄一様です。南 RC と陽南 RC の合同例会です。よろし

くお願い致します。 

§田中正夫副会長 宇都宮市長、佐藤栄一様、本日の卓話よろしくお願い致します。 

§藤島 拓幹事  佐藤栄一宇都宮市長様、本日の卓話、ありがとうございます。 

§笠原正人会員  本日は市長をお迎えしての例会、お話を楽しみにして来ました。 

§村上芳弘会員  佐藤宇都宮市長様、歓迎申し上げます。 

§塩田 潔会員  佐藤市長の卓話を楽しみに参りました。よろしくお願い致します。 

§仲田俊夫会員  今日は佐藤宇都宮市長の卓話を楽しみにしております。よろしくお願い致します。庭

の梅の木の花も咲き始めました。まだ寒さも続きます。健康に気を付けてロータリー

活動頑張りましょう。 

§安齊誠一会員  佐藤市長をお迎えして、陽南ロータリークラブの皆様と合同例会、楽しみにしており

ます。 

§平澤照隆会員  本日の市長卓話、よろしくお願い致します。 

§若林博純会員  宇都宮市長、佐藤栄一様、本日の卓話よろしくお願い致します。 

§田口久雄会員  佐藤市長、本日はようこそお越しくださいました。卓話を楽しみにしております。 

§中野智之会員  佐藤様、本日卓話にお越しいただき、ありがとうございます。 

 

多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました   今週の金額  12,000 円  

台湾東部地震義援金  今週の金額 14,000 円 

                                           

   趣味の会報告       塩田 潔 会員 

 

    手打ちそば趣味の会 開催のお知らせ 

    日時：3 月 28 日(水) 16:00～18：00 

    場所：カモミール（荒井会員のお店） 宇都宮市岩曽町 1462－49（黒潮寿司斜め前） 

    参加費：500 円  定員：15 名 

    参加ご希望の方は塩田までお申し出ください。 

                                           

   宇都宮市長卓話        

 

   宇都宮市 市長 佐藤栄一 様 

    

   「宇都宮市政について」 

 

 §宇都宮のまちづくりについて 

  ・宇都宮市の現状と懸念される課題 

  ・宇都宮市の概要 

 §市民一人ひとりが輝く活力あふれる「未来都市うつのみや」の実現へ 



UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

     

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    プログラム 

 

 

日付 時間 プログラム 例会場 

3 月 21 日(水)  法定休日  

第 1765 回 

3 月 28 日(水) 
12：30～13：30 

外部卓話：「日本の財政を考える」 

財務省関東財務局  

宇都宮財務事務所 所長 大野孝広様 

ホテルニューイタヤ 

 

出席報告    若林博純 委員長 

 

会員数   53 名  前々回 2 月 21 日 

出席数   32 名   訂正率 65.22％ 

欠席数    21 名        

出席率  68.81％ 

％       

例会予定 

 

3 月 7 日(水) 2 月 24 日 IM 振替休会 

3 月 14 日(水) 知事卓話 

栃木県知事 福田富一 様 

宇都宮陽南 RC 合同例会 


